
 

 

 

PORTARIA Nº 020/UNOESC-R/2008. 

 
Reconhece o coordenador do curso de 
Mestrado em Direito. 

 
 
 

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides 

Cimadon, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Reconhecer o professor Rafael Peteffi da Silva, da Universidade do Sul de 

Santa Catarina - Unisul como coordenador e nomear o professor Wagner de Menezes, 

da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc como Vice-Coordenador do 

Programa de Mestrado Associado em Direito Unoesc/Unisul. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Joaçaba, SC, 04 de março de 2008. 

 
 
 

Aristides Cimadon, 
Reitor da Unoesc. 

 
 
 
 


